Pillule de bdello ex inuentione nostra. **R.** mi
rab. nigroz embli. belericoz ana. 3. v. bdelij
3. x. scorie ferri: seīs porri añ. 3. ij. corali adu
sti: karabe concule aduste ana. 3. i. 5. marga
ritarum. 3. 5. confice cum aqua porri.

Has pillulas habem⁹ in vsu: s; non tm̄ vt
maiores: coralus **fm** **Dia.** arbor est q̄ in fun
do maris nascitur. qñ aut simpliciter repert
tur coralus de rubeo intelligit mod⁹ autem
adustionis ipsi⁹ talis est. opz q̄ terant⁹ gros
so modo: z ponatur in olla terrea. z ponatur
in furno p noctem. si bene cōburit bene est:
si non iterū ponatur donec cōburant. z mell
or coralus est qui est vere rubedinis: z q̄ nul
la aut pauca foramina habet.

Pillule de coloquintida. **R.** coloquintide. 3. vj.
mirabo. nigroz citrinoy: serapint: bdelij: far
cocolle ana. 3. vij. nigelle: ctmini: carnē: ori
gan: persici: nasturtij: albi: salis gēme: visci
romani ana. 3. i. infunde gūmas in aqua por
ri: z fac cum ceteris pillulas.

Has pillulas habem⁹ in vsu: sed non mul
tum. **Coloquintida** **fm** intentionē **Desue** ē
fel terre: **fm** vero intentionē **Hydori** fel ter
re pprie est centaurea. **Idē** sentit **Simon** ta
nuensis. **Circa** instās aut ait: coloquintida
pomuz est cuiusdam fructus in trāsmarinis
partibus nascētis circa regionem hierusalē
z cucurbita alexandrina dicit: z nota q̄ tam po
mum q̄ fructus dicitur coloquintida.

De pillulis

Masturtium album. i. masturtium babilonicum. Auic. in. v. can. in metridato inquit. alseis. i. masturtium babilonicum. et fm Mar. e masturtium orientale: de eo dictum supra in confectione metridati.

Miscum romanum. i. glutem romanum: et glutem romanum apud Serap. est mastix. Aut. mastix alius est romanus albus et alius est nathur ad nigredinem declinans: et melior est ille qui est albus mundus et magnus.

Pillule de oppoponaco. s. oppoponaci: hermodactili: serapim: bdely: armomaci: coloz: quintide ana. 3. v. croci castorei: mirre: zinzibertis: pi peris: macropipis: cassie: mirab. citrinorum: indoz: belericorum emblicorum ana. 3. i. scamonee. 3. ij. turbiti. 3. iij. aloes. 3. xij. infundatur gummi in aqua caulium: et fiant ex eis pillule.

Has pillulas habemus in usu maxime fm istam descriptionem: ipse in ca. de paralesi h3 vnā altam descriptionem: sed nō est eadē et Aut. in. v. cano. habet altā: et est eadem.

O

Pillule de hermodactilis maiorib⁹. s. hermodactiloz: aloes: mirab. citrinorum: turbiti: coloz: quintide: cuius loco possunt poni tro. alā: dahal: bdely: serapim añ. 3. vj. castorei: sarcocolle: euforbi: oppoponaci: harmel. i. tertij generis ruthe: apij añ. 3. iij. croci. 3. j. 5. cōfice cum succo caulium: et fac pillulas.

Iste pillule sunt ille quibus vtimur. dicunt autem maiores ad differentiā minor: eo q̄ plura simplicia ingredi pillulas maiores q̄ minores et ambe sunt in usu. et ex inuentione sua sunt in usu. Basis in. ix. almā. habet vnā altā descriptionē: sed apud nos nō est in usu tamen infra descriptio sua apparebit.

Hermodactilus fm Mesue est radix herbe mōrane: et eius alius est long⁹ sicut digitus: et alius rotundus est: ille de quo ipse intelligit est alius albus: alius rube⁹: et alius niger. melior ex eis est ille q̄ habet ppuetas tres bonas. scilicet qui est albus et vere albedinis itra et extra et qui est grossus et qui est duriciet medietatis. Aut. in scdo canonis duo facit capitula vnuz de flore qui dicitur digitus hermetis, aliud de hermodactilo,

hec apud nos in locis aquosis nascitur: sed non est valde vtile: ille vero qui in montib⁹ reperit est nobilior. hec radix vtilis est quidem egritudinibus iuncturarum. Gal. autē in capitulo de medicinis zenonis in suis experimentis in electuario de centaurea pro hermodactilo scripsit zurugen: quod idem est. Pillule de hermodactilis minores. s. hermodactilorum. 3. v. scamonee. 3. ij. 5. mirabolanzorum citrinorum. 3. iij. rosarum. 3. ij. aloes. 3. x. confice cum chatartico rosato.

Iste pillule fm istam descriptionem non sunt in usu. potest autem dici q̄ dicuntur minores: eo q̄ pauciora simplicia ingrediuntur ad differentiā maiorum: vel dicitur minor: quia habent minores efficaciam.

Chatarticum vero apud grecos est purgatiuum. et ideo Mesue docet conficere predictas pillulas cū chatartico rosato id est purgatiuo facto cum succo rosarum: quod vocatur electuarium rosatum ex auctoritate ipsius: sed electuarium de succo rosarum est ex auctoritate Nicholai: s. hic de illo quod fit de mente Mesue debet intelligi et poni: et non aliud.

Pillule de hermodactillis ex inuentione sua. Recipe hermodactiloz: aloes ana. 3. v. mirabolanzorum citrinorum: turbiti ana. 3. iij. zinzibertis. 3. ij. fac pillulas cum electuario rosato da. 3. ij.

Ille pillule que sunt ex inuentione Mesue apud nostros medicos sunt multum in usu. sunt enim experte ad ea que dicit Mesue et sic etiam maiores sunt experte: sed minores nō tantum.

Pillule sebelie. s. spice inde. 3. v. spice romane. 3. ij. raues: agarici: epithimi. ana. 3. iij. costi: mastice: camedreos: amomi ana. 3. iij. croci. 3. ij. mirre: cinamomi: gartoflorū: squinantia ana. 3. j. aloes. 3. x. fiant pillule cum vino antiquo. et da. 3. ij. cum vino permixto.

Has pillulas habemus aliquando in usu fm quosdam dicuntur sebelie a cōpositore.

Spica romana apud Auicēnam est spica celtica. idem ait Serap. in ca. de spica. vide de ipsa in confectione de spica romana.

Hic est finis impositus distinctioni pillularum que posite sunt in antidotario. Mesue nunc alias ab eo et alijs alibi colligemus.

Pillule bichichie. Mesue in capitulo de russica. Recipe succi liquiritie: succari tabarzer. id est albi. ana. aur. vj. siue. 3. viij. amil dragaganti amigdalarum dulcium. ana. 3. iij. confice cum mucilagine psilij vel citrinorum.

Has pillulas habem⁹ in usu maxime fm hac descriptione idē in ca. de raucedine vocis hz vnā aliā descriptionē: sed nō est i usu Basis in. ix. Almaso. in capi. de tussi habet vnā aliā descriptionē: z eadem est Auc. in. iij. cañ. in fen. x. in cap. de cura tussis. z spu- to sanguinis habet vnā aliā descriptionē: sz nō est eadē. lumē malucēs describit vnā de- scriptionē ex auctoritate Mesue: sz falsa est descriptio sua in pōdere: znō debent fieri.

Pillule autē bichichie vel bechias est cō- positio ad tussim z earum forma est vt lupi- nus aut troscif⁹ teneat sub lingua labēdo. Pillule de croco Mesue in ca. de raucedine vocis. Be. croci. 3. iij. cubebe. 3. i. 5. succi liqui ritie: olibani. i. turris ana. 3. i. fac pillulas cū rob. i. vino cocto z sint pillule magne z te- neat paties vnā sub lingua z glutiat saluā eius z sunt experte.

Has pillulas nō habem⁹ in usu.

Croc⁹. oriētalie q̄ vulgo dī zaffarā. Jo an. Serap. in suo antidotario in ca. de egrit- tudinib⁹ q̄ generant in aurib⁹ ait. zaffaram idest croc⁹ oriētalie. idem dicūt arabes.

Pillule alte conferentes ad oēs reumaticas passiones sunt de lib. alexā. medici z eas de- scribit Mes. in ca. d. cura catari: quaz hec est p̄mixtio. Be. murre. 3. iij. thur is masculi. 3. iij. 5. opij. iusq̄am radicū alcalchar sicce añ. 3. iij. confice cum succo alchazaber humide da ex ei s a trib⁹ vsq̄ ad. v. in sero sunt enim mirabiles.

Iste pillule sz intentionē Mes. sūt ex au- ctoritate Alexādi medici. z sic credo. quia idē in cap. de tussi ait. Alexāder p̄fectio pil- lularū ad tussis catarrallē z est ex medicinis benedictis. z est ex secretis artis: z cōferūt ad omnes egritudines catarralles. z vocant pillule alchaber. z dicte sunt in cap. de ca- tarro: z sic est qd̄ hec est descriptio pillularū de alchaber z qd̄ sit alchaber gnālī igno- rat. Jo. arculan⁹ in ca. de catarro ait pillu- le alchaber fm descriptionē Alexādi me- dici apd̄ Mes. in fine ca. de catarro sunt pre- stantissime. z p̄ alchaber intelligit cinoglo- sa siue lingua canis. z sic est fm veritatez. q̄ hec est descriptio pillularū de cinoglossa: sz apd̄ nos nō sunt in usu. illa vero descriptio qua vtimur est illa quā sup̄ scripsi sub no- mine pillularū ad oēs morbos catarr.